ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 1

EDITAL Nº 09/2021

ALTERA HORÁRIO DA IDENTIFICAÇÃO DAS PROVAS E
DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE, SE HOUVER

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação temporária na área da Educação, regido pelo Edital nº 01/2021,

TORNA PÚBLICAS a alteração de horário para a identificação das provas e a

data do sorteio do desempate (se houver).

1. DA IDENTIFICAÇÃO DAS PROVAS

1.1. A identificação das provas será no dia 28 de abril, no entanto, fica alterado o

horário, passando a ocorrer a partir das 15h, mantido o formato de realização

através de transmissão ao vivo (live streaming) pela página oficial na rede social

Facebook da Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, acessível através do link:

https://www.facebook.com/prefeiturapmachado.

2. DO SORTEIO DE DESEMPATE

2.1. O sorteio de desempate, se houver, conforme previsto no item 6.3 do edital

de abertura, será realizado no dia 29 de abril de 2021, sem mais alterações.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 22 de abril de 2021.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal em Exercício

Registre e Publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração

https://www.facebook.com/prefeiturapmachado